


VERONICA JIMENEZ
11.7 kW 14 de Noviembre de 2024

PDBT 055160107218

3,236 kWh $ 14,549

20 3,297 kWh $69

99.53 % BIMESTRE $ 14,480

$87,291.00 MXN $414.00 MXN $86,877.00 MXN

585 W 20 56 m 2

RETORNO DE INVERSIÓN: 2.0 AÑOS



Propuesta 1 14 de Noviembre de 2024 29 de Noviembre de 2024

# 20240076

VERONICA JIMENEZ  

20 Jinko Solar N-Type 585W

2 Growatt Inverter 6 kW

20 Estructura de montaje elevada

20 Mano de obra sistema interconectado

20 Protecciones y material eléctrico

Subtotal $ 174,491.59

Descuento $ 26,173.74

IVA $ 23,730.86

TOTAL (MXN) $ 172,048.71

Esta cotización no incluye modificaciones o mejoras al sistema eléctrico actual, si este sistema solar requiere
adecuaciones. (centro de carga, pastillas, base de medidor, etc.)
1. VIGENCIA DE LA COTIZACIÓN: 15 días 
 
2. TIEMPO DE INSTALACION: Considerando suministro, 1 Semana(s). 

3. Incluye el tramite de interconexión para el proceso de solicitud de interconexión con de CFE. 

4. El medidor bidireccional será otorgado por CFE, en caso contrario será por cuenta del cliente. 
  
5. En caso de que el servicio de interconexión requiera unidad de verificación o inspección solicitada por CFE;  el cliente
cubrirá los gastos  de estos servicios. 

6. La propuesta no incluye refacciones o materiales adicionales a las indicadas, cualquier refacción adicional será
cotizada para su previa autorización.  

7. Cualquier cambio de infraestructura eléctrica requerida por CFE es independiente de este precio.  

8. Los paneles, inversores, microinversores y estructura de montaje son calidad tier-one por lo que cualquiera de estos
productos viene respaldado por una carta garantía.

462.623.13.24 www.corpbajio.com galcosolar@gmail.com



1 $ 87,291.00 $ 414.00 $ 0.00 $ 86,877.00 $ 86,877.00 $ -85,171.71

2 $ 89,909.73 $ 426.42 $ 0.00 $ 89,483.31 $ 89,483.31 $ 4,311.60

3 $ 92,607.02 $ 439.21 $ 0.00 $ 92,167.81 $ 92,167.81 $ 96,479.41

4 $ 95,385.23 $ 452.39 $ 0.00 $ 94,932.84 $ 94,932.84 $ 191,412.26

5 $ 98,246.79 $ 465.96 $ 0.00 $ 97,780.83 $ 97,780.83 $ 289,193.08

6 $ 101,194.19 $ 479.94 $ 0.00 $ 100,714.25 $ 100,714.25 $ 389,907.34

7 $ 104,230.02 $ 494.34 $ 0.00 $ 103,735.68 $ 103,735.68 $ 493,643.02

8 $ 107,356.92 $ 509.17 $ 0.00 $ 106,847.75 $ 106,847.75 $ 600,490.77

9 $ 110,577.63 $ 524.44 $ 0.00 $ 110,053.18 $ 110,053.18 $ 710,543.96

10 $ 113,894.96 $ 540.18 $ 0.00 $ 113,354.78 $ 113,354.78 $ 823,898.74

11 $ 117,311.80 $ 556.38 $ 0.00 $ 116,755.42 $ 116,755.42 $ 940,654.16

12 $ 120,831.16 $ 573.07 $ 0.00 $ 120,258.09 $ 120,258.09 $ 1,060,912.24

13 $ 124,456.09 $ 590.27 $ 0.00 $ 123,865.83 $ 123,865.83 $ 1,184,778.07

14 $ 128,189.78 $ 607.97 $ 0.00 $ 127,581.80 $ 127,581.80 $ 1,312,359.88

15 $ 132,035.47 $ 626.21 $ 0.00 $ 131,409.26 $ 131,409.26 $ 1,443,769.13

16 $ 135,996.53 $ 645.00 $ 0.00 $ 135,351.54 $ 135,351.54 $ 1,579,120.67

17 $ 140,076.43 $ 664.35 $ 0.00 $ 139,412.08 $ 139,412.08 $ 1,718,532.75

18 $ 144,278.72 $ 684.28 $ 0.00 $ 143,594.44 $ 143,594.44 $ 1,862,127.19

19 $ 148,607.08 $ 704.81 $ 0.00 $ 147,902.28 $ 147,902.28 $ 2,010,029.47

20 $ 153,065.30 $ 725.95 $ 0.00 $ 152,339.35 $ 152,339.35 $ 2,162,368.82

21 $ 157,657.26 $ 747.73 $ 0.00 $ 156,909.53 $ 156,909.53 $ 2,319,278.34

22 $ 162,386.97 $ 770.16 $ 0.00 $ 161,616.81 $ 161,616.81 $ 2,480,895.15

23 $ 167,258.58 $ 793.27 $ 0.00 $ 166,465.32 $ 166,465.32 $ 2,647,360.47

24 $ 172,276.34 $ 817.06 $ 0.00 $ 171,459.28 $ 171,459.28 $ 2,818,819.75

25 $ 177,444.63 $ 841.58 $ 0.00 $ 176,603.05 $ 176,603.05 $ 2,995,422.80

Molino de las flores #345 Rincon de los Arcos CP 36633  Irapuato, Guanajuato



Generación de energía

Enero-Febrero Marzo-Abril Mayo-Junio Julio-Agosto Septiembre-Octubre Noviembre-Diciembre

Generación de energía 3,637.9 4,102.4 3,818.6 3,586.4 3,350.4 3,606.7

Consumo actual 3,350.0 2,947.0 3,377.0 3,727.0 3,323.0 2,692.0

Molino de las flores #345 Rincon de los Arcos CP 36633  Irapuato, Guanajuato


